
Proposta 1‘174,a(2_ del  01  

SETTORE PROPONENTE 
SETTOREAFFARI GENERALI 

Ll6tr tiare 
a e ot 

C— 
\ 

Il Capo Settore  
(Dolt..  a +Ha  Rig  

Budget Anno 

  

Registrazione Contabile 

Conto 	 Importo 	 Aut. 

Conto 	 Importo 	 Aut. 

  

    

Budget Anno 

    

    

     

        

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità 

Il Dirigente Responsabile 
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale 

(don. Giovanni Luca Roccella) 

REGIONE SICILIA 

Azienda Ospedaliera 
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

"GARIBALDI" 
Catania 

DELIBERAZIONE N.  i 3 i-  3  del 	  

Oggetto: Autorizzazione allo svolgimento dell'attività assistenziale del Dott. Roberto Scicali, quale 

ricercatore a tempo determinato ex art 24, comma 3, lett b), legge n.240/2010, presso l'U.O.0 di Medicina 

Interna del P.O. Garibaldi Nesima. 

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania, 
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola, 

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 

con l'assistenza del Segretario, don. 

 

ha adottato la seguente deliberazione 

 

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi 

09 NOV, 2077  



Il Capo Settore della U.O.C.AFFARI GENERALI 

Premesso che 

con delibera n.728 del 28/11/2019, è stata autorizzata la stipula di una Convenzione Quadro 
triennale tra l'Università degli studi di Catania e l'ARNAS Garibaldi; 

Visti: 

la nota prot. m 409857 del 11.10.2022, sottoscritta dal Magnifico Rettore dell'Università 
degli Studi di Catania, con la quale è stato richiesto l'inserimento in convenzione con 

contestuale attribuzione delle funzioni assistenziali presso l'Unità Operativa di Medicina 
Interna del P.O. Garibaldi Nesima di questa Azienda del Dott. Roberto Scicali, ricercatore 
a tempo determinato, ai sensi  dell  'art. 24, comma 3, lett b) della legge n. 240/2010 (secondo 
piano straordinario 2020 per reclutamento di ricercatori tipo B — D.M. n. 856/2020), dal 
06.10.2022 al 05.10.2025; 

- il parere favorevole espresso in data 08.11.2022 dal Direttore della U.O.C. di Medicina 

Interna del P.O. Garibali Nesima, in merito all'esercizio dell'attività assistenziale da parte 
del Dott. Roberto Scicali, presso la stessa U.O.C. dal 06.102022 al 05.10.2025; 

- il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo in calce alla nota prot. 
5154/AAGG del 08.11.2022 in merito allo svolgimento, da parte del Don. Roberto Scicali, 
dell'attività assistenziale presso l' U.O.0 di Medicina Interna del P.O. Garibali Nesima di 

quest'ARNAS dal 06.10.2022 al 05.10.2025; 

Ritenuto di: 

prendere atto della nota prot. n. 409857 del 11.10.2022, sottoscritta dal Magnifico Rettore 
dell'Università degli Studi di Catania, con la quale è stato richiesto l'inserimento in convenzione con 

contestuale attribuzione delle funzioni assistenziali presso l'Unità Operativa di Medicina Interna del 
P.O. Garibaldi Nesima di questa Azienda del Dott. Roberto Scicali, ricercatore a tempo determinato, 

ai sensi dell'art. 24, comma 3, lett b) della legge n. 240/2010 (secondo piano straordinario 2020 per 
reclutamento di ricercatori tipo B —D.M. n. 856/2020), dal 06.10.2022 al 05.10.2025; 

prendere atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo in calce alla nota prot. 
5154/AAGG del 08.11.2022 in merito allo svolgimento, da parte del Dott. Roberto Scicali, 
dell'attività assistenziale presso l'U.O.0 di Medicina Interna del P.O. Garibali Nesima di 
quest'ARNAS dal 06.10.2022 al 05.10.2025; 

autorizzare l'attività assistenziale del Dott. Roberto Scicali, da svolgere con decorrenza dal 
06.10.2022 al 05.10.2025, presso l'U.O.C. di Medicina Interna del P.O. Garibaldi Nesima 
delfA.R.N.A.S. Garibaldi di Catania, in accoglimento della richiesta del Magnifico Rettore 
dell'Università degli Studi di Catania; 

trasmettere la presente alle UU.00. CC. Risorse Umane ed Economico Finanziario, all'Università 
degli studi di Catania al Direttore dell'U.O.0 Medicina Interna del P.O Garibaldi Nesima ed al Dott. 
Roberto Scicali, per i rispettivi adempimenti previsti; 

munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di procedere con gli adempimenti 
successivi, senza soluzione di continuità; 

2 



attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa 
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012; 

Propone 
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

Prendere atto della nota prot. n. 409857 del 11.10,2022, sottoscritta dal Magnifico Rettore 
dell'Università degli Studi di Catania, con la quale è stato richiesto l'inserimento in convenzione con 
contestuale attribuzione delle funzioni assistenziali presso ('Unità Operativa di Medicina Interna del 
P.O. Garibaldi Nesima di questa Azienda del Dott. Roberto Scicali, ricercatore a tempo determinato, 
ai sensi dell'art. 24, comma 3, lett b) della legge n. 240/2010 (secondo piano straordinario 2020 per 
reclutamento di ricercatori tipo B — D.M. n. 856/2020), dal 06.10.2022 al 05.10.2025. 

Prendere atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo in calce alla nota prot. 
5154/AAGG del 08.11.2022 in merito allo svolgimento, da parte del Dott. Roberto Scicali, 
dell'attività assistenziale presso l'U.O.0 di Medicina Interna del P.O. Garibali Nesima di 
quest'ARNAS dal 06.10.2022 al 05.10.2025. 

Autorizzare l'attività assistenziale del Dott. Roberto Scicali, da svolgere con decorrenza dal 
06.10.2022 al 05.10.2025, presso l'U.O.C. di Medicina Interna del P.O. Garibaldi Nesima 
dell'A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania, in accoglimento della richiesta del Magnifico Rettore 
dell'Università degli Studi di Catania. 

Trasmettere la presente alle UU.00. CC. Risorse Umane ed Economico Finanziario, all'Università 
degli studi di Catania al Direttore dell'U.O.0 Medicina Interna del P.O Garibaldi Nesima ed al Dott. 
Roberto Scicali, per i rispettivi adempimenti previsti. 

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di procedere con gli adempimenti 
successivi per definire la relativa procedura. 

Il Direttore dell'U.O.C. Affari Generali 
(Dott.ssa Ersilia Riggi? 

)7, i 
i l 

4 	1' 
IL DIRETTORE GENERALE 

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s'intende riportata e trascritta, quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia 

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione. 

Sentito H parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale; 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell'U.O.C. Affari generali e 
pertanto, 

3 



erale 
e Nicola) (d 

Segre 
ntoniel 

Prendere atto della nota prot. n. 409857 del 11.10.2022, sottoscritta dal Magnifico Rettore 
dell'Università degli Studi di Catania, con la quale è stato richiesto l'inserimento in convenzione con 
contestuale attribuzione delle funzioni assistenziali presso l'Unità. Operativa di Medicina Interna del 
P.O. Garibaldi Nesima di questa Azienda del Dott. Roberto Scicali, ricercatore a tempo determinato, 
ai sensi dell'art. 24, comma 3, lett b) della legge n. 240/2010 (secondo piano straordinario 2020 per 
reclutamento di ricercatori tipo 13 — D.M. n. 856/2020), dal 06.10.2022 al 05.10.2025. 

Prendere atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo in calce alla nota prot. 
5154/AAGG del 08.11.2022 in merito allo svolgimento, da parte del Dott. Roberto Scicali, 
dell'attività assistenziale presso l'U.O.0 di Medicina Interna del P.O. Garibali Nesima di 
quest'ARNAS dal 06.10.2022 al 05.10.2025. 

Autorizzare l'attività assistenziale del Dott. Roberto Scicali, da svolgere con decorrenza dal 
06.10.2022 al 05.10.2025, presso l'U.O.C. di Medicina Interna del P.O. Garibaldi Nesima 
dell'A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania, in accoglimento della richiesta del Magnifico Rettore 
dell'Università degli Studi di Catania. 

Trasmettere la presente alle U11.00. CC. Risorse Umane ed Economico Finanziario, all'Università 
degli studi di Catania al Direttore dell'U.O.0 Medicina Interna del P.O Garibaldi Nesima ed al Dott. 
Roberto Scicali, per i rispettivi adempimenti previsti. 

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di procedere con gli adernpirnenti 
successivi per definire la relativa procedura. 

Il Direttore Amn3ljnistrativo 	 II I «ore Sanitario 
(dott. Giovann)jnnino) 	 (don. 	eppe Giantj anco) 

4 



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno 

e ritirata il giorno 

L'addetto alla pubblicazione 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda dal 	 al 

	  - ai sensi dell'art.651.r. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 I.r. n.30/93-e contro la 

stessa non è stata prodotta opposizione. 

Catania  

Il Direttore Amministrativo 

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il 	 Prot.  n. 

Notificata al Collegio Sindacale il 	 Prot.  n, 

La presente deliberazione è esecutiva: 

immediatamente 

1:1 perché sono decorsi IO giorni dalla data di pubblicazione 

U a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità: 

a. nota di approvazione prot. n. 	 del 	  

b. per decorrenza del termine 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

